
Eger polgármestere, Habis
László úgy látja, hogy a „felfor-
rósodott” politikai hangulatban
is vannak olyan szempontok,
amelyek betartását nem lehet
mellõzni, különben sérülnek a
város érdekei. A politikai erõk
közötti, az értékeket szemmel
tartó konszenzusra azért is
szükség van mert több szem-
pontból is rendkívül fontos év
lesz a 2008-as esztendõ.

– Az Egerben is felerõsödõ
politikai csatározások érzékel-
hetõen a polgármestert is célba
vették. Kezelhetõ-e a probléma?

– Valóban felforrósodott a
politikai hangulat az utóbbi
idõszakban. Ebben a hely-
zetben sem lehetnek azon-
ban más céljaim, mint ame-
lyek nyugodtabb légkörben
lennének. Így elsõsorban a
képviselõ testületi munka ja-
vítását tartom igen fontos-
nak. Természetesen amikor
az ember értékeli a helyze-
tet, jó, ha elõbb mindig a sa-
ját lehetõségeit és felelõssé-
gét vizsgálja meg. Ennek
megfelelõen a késõbbiekben
alaposabb, körültekintõbb

egyeztetésekre lesz szükség a
hatékonyabb munka érdeké-
ben. Ugyanakkor továbbra is
alapvetõ helyzetnek tartom
– mint azt a Heves Megyei
Hírlapban megjelent interjú-
ban is hangsúlyoztam –,
hogy engem az egri emberek
közvetlenül választottak
meg. Az az igazi mérce az,
hogy õk hogyan értékelnek.

– És hogy látja ezt a
választói értékelést?

– Lépten-nyomon találko-
zom a bizalom kifejezésével az
utcán, vásárlás közben. Persze
nem arról van szó, hogy az
emberek dicsérnek, hanem
megtisztelnek azzal, hogy meg-
osztják velem gondjaikat,
problémáikat, és nem ritkán ja-
vaslatokat is tesznek. Ez szá-
momra az éltetõ energia, és ez
sarkall a jobb munkára. 

– Ez a támogatás önmagá-
ban kevés is lehett...

– Természetesen, ezért is
érdemes felidézni néhány
fontos tényt. Például azt, hogy
több, mint egy éve én a lokál-
patrióták jelöltjeként lettem
polgármester.

(Folytatás a 3. oldalon)

Az Egerben megrendezett or-
szágos reklámkonferencia ezút-
tal a klímaváltozással foglalko-
zott. A szervezõk felkérésének
megfelelõen Szeleczki János al-
polgármester rövid bepillantást
nyújtott a resztvevõk számára a
városvezetés környezeti tudatos-
ságot ösztönzõ tevékenységébe,
amelynek legszebb példája a
Nemzetközi Virágos Városok
és Falvak Versenye. 

Mint az alpolgármester el-
mondta, az emberek a szeme-
tet sokszor nem a lerakóhely-
re viszik, mert ott fizetni kell
a szemétlerakásért, hanem
útszélen, erdõben dobják el.
Patakunk medre is gyakran a
hulladékok gyûjtõhelyévé vá-
lik, s nem egyszer a gépko-
csik fáradt olaját is abban
tüntetik el. Nem mérik fel,
hogy önmaguknak és utóda-
iknak okoznak felbecsülhe-
tetlen kárt. Tönkre teszik ivó-
vízkészletünket, beszennye-
zik a levegõt, a környezetüket
lerombolják. 

Ez a probléma csak közös
erõvel oldható meg. El kell
jutnunk odáig, hogy minden
ember a saját környezetében
rendet tegyen. Meg kell szer-
vezni a szelektív hulladék-

gyûjtést, mivel az ipar ontja a
mûanyag csomagoló eszkö-
zöket, amelyek feldolgozható-
ak lennének. Az építési tör-
melékeket és egyéb szilárd
hulladékokat is külön kellene
gyûjteni. A garázsszövetke-
zeteknek a területükön létesí-
teniük kell fáradtolaj-tárolót
és akkumulátorlerakót. A
magánszemélyeknek is hor-
dóban kellene a fáradt olajat
gyûjteni, s használt akkumu-
látort az e célra kialakított
helyre szállítani. 

A tudatos és határozott
hatósági intézkedéseken túl
csak akkor lehet maradandó
változást elérni, ha olyan al-
ternatívát kínálunk, amely-
nek értékei csábítják, vonz-
zák a jövõ iránt érzékeny, a
harmóniát kívánó egyéneket
és családokat. Abban bí-
zunk, hogy a polgárok több-
sége ilyen.

Az iskolarendszerû környe-
zeti nevelés megvalósulhat a
közoktatás keretei között, vi-
szont jóval összetettebbek az
iskolán kívüli hatások. A köz-
vélemény figyelmét ezért fo-
lyamatosan fel kell kelteni a
környezeti problémákkal
kapcsolatban. El kell elérni,
hogy a környezetszennyezé-

sért ne csak büntetés járjon,
hanem szégyelleni való is le-
gyen. Az egyének és közössé-
gek érezzék azt is meg, hogy
a település szebbé tétele mi-
lyen öröm lehet. Ezt a célt
igyekszik elérni a város a

virágosítási mozgalom kerete-
in belül is – húzta alá
Szeleczki János.

A polgármesteri hivatal
1992 óta írja ki a Virágos
Egerért Versenyt. Ehhez az
eltelt évek alatt sok-sok szer-

vezet csatlakozott. A verseny
kiszélesedett, több kategóriá-
ban mutathatták meg a város
polgárai, illetve közösségeik
környezetszépítési tevékeny-
ségüket. 

(Folytatás a 2. oldalon)
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A Vrágos Egerért Verseny idei eredményhirdetése a Városháza dísztermében FOTÓ: NEMES R.

Eger értékei és érdekei számítanak

EGER: az arany(os) város
Legyen országosan is jó példa

A város közgyûlése – már lapzár-
tánk után – egyebek között foglalko-
zott a közmû és egyéb tarifákkal va-
lamint számos más, a lakosságot
közvetlenül érintõ kérdéssel, a jövõ
évi költségvetési koncepcióval, to-
vábbá a 2007. I-III negyedévi gazdál-
kodás tapasztalataival. A város ez év
szeptember 30-ig 13,8 milliárd fo-
rint bevételre tett szert és 12,8 milli-
árd volt a kiadások fõ összege. Ked-
vezõen alakultak a helyi adóbevéte-
lek, de illetékekbõl kiesés várható.

A lakások elidegenítésének té-
makörében benyújtott elõterjesz-
tés az önkormányzati bérlakások
elidegenítési szabályainak és az el-
járási rendjének pontosítását, szi-
gorítását fogalmazta meg. Az alap-
elvek mentén történõ rendeletmó-
dosítást a közgyûlés a decemberi
ülésén tervezi tárgyalni.

Mind az alapelvek, mind az
alapelveken alapuló rendeletmódo-
sítás szempontjából célként szö-
gezte le az elõterjesztõ – összhang-
ban a bérlakásépítésre vonatkozó 5
megnyert pályázat alapján létrejött
támogatási megállapodásban és az
azt megelõzõen a közgyûlés által el-
fogadott lakáskoncepcióban foglal-
takkal –, hogy az önkormányzat a
tulajdonában álló lakásállományát
nem kívánja csökkenteni, sõt an-
nak növelésére törekszik

(Folytatás  a 2. oldalon)

Néhány tudnivaló
a város közgyûlése
által napirendre vett 
elõterjesztésekrõl



November 14-e  Diabetes Világ-
nap. Ez idõ tájt nagyobb figyel-
met fordítunk  a cukorbetegség
veszélyeire.  Az elsõ Diabetes
Napot 1991-ben a Nemzetközi
Diabetes Szövetség kezdeménye-
zésére rendezték meg. Tavaly,
december 20-án egy ENSZ ha-
tározat alapján, a Cukorbeteg
Napot ENSZ védnökség alá he-
lyezték, ezzel is hangsúlyozva
azt a nagy veszélyt, amit a cu-
korbetegség rohamos terjedése
jelent az emberiség számára. 

A cukorbetegek számát a vi-
lágon 240 millióra becsülik,
Magyarországon mintegy hat-
százezer a cukorbeteg él. Leg-
alább ennyi lehet a még fel nem
ismert, kezeletlen cukorbeteg is.
Az  elõrejelzések szerint ezek a
számok 10-15 éven belül meg-
duplázódhatnak, ha nem fordí-
tunk kellõ figyelmet a megelõ-
zésre. A Cukorbetegek Egri
Egyesülete azért dolgozik, hogy
felvilágosítással csökkentse a
betegség kialakulásának veszé-
lyét, korai kiszûréssel és megfe-
lelõ kezeléssel pedig megelõzze
annak szövõdményeit. Az okta-
tásán túl ebben az évben már
kétezer ingyenes vércukormé-
rést végeztünk, kiszûrve sok cu-
korbeteget, akik korábban nem
is tudtak betegségükrõl. Mér-
tünk vércukrot a Zsinagógában,
a Szív Kiállítás idején, minden
hónapban az Egri Civil Ház-
ban a klubfoglalkozásokon, a
májusi Egri Diabetes Hétvégén,
Eger Ünnepén, az Egerszóláti
Falunapon, az Egri Egészség-
napon és noember. 17-én az Eg-
ri Diabetes Világnapon. A Vi-
lágnap alkalmából az egri ren-
dezvényen kívül más megmoz-
dulást is szervezett egyesüle-
tünk, hogy  minél több embert
figyelmeztessünk a cukorbeteg-
ség veszélyeire. November 10-
én ötven egri és Eger környéki

cukorbeteggel látogattunk el
Bécsbe – az ottani partner egye-
sület meghívására – a Diabetes
Világnapra, ahol a bécsi Parla-
mentben szóltunk az egri cu-
korbetegek helyzetérõl, a cukor-
beteg gondozásról, egyesüle-
tünk munkájáról, az egri civil
életrõl és természetesen váro-
sunk szépségeirõl. Sok új part-
ner kapcsolatot építettünk ki,
jövõre a grazi cukorbetegek
jönnek ötven fõvel Egerbe. 

A partnerkapcsolataink na-
gyon erõsek, barátiak bel- és
külföldön egyaránt. Az Egri
Diabetes Hétvégén 7 megye
képviselõi, az Eger Ünnepe al-
kalmából rendezett Nemzetkö-
zi Cukorbeteg Találkozón 5 dia-
betes egyesület tartott  tapaszta-
latcserét, mert együtt még na-
gyobb erõvel képviselhetjük a
cukorbetegek érdekeit és közö-
sen indulhatunk európai uniós
pályázatokon is. Jövõ február-
ban a Diósgyõri Cukorbeteg
Egyesület meghívására utazunk
Miskolcra, ahol a szakmai talál-
kozót összekötjük a Kocsonya

Fesztivál programjainak megte-
kintésével, mert a jókedv és a
derû is sokat javíthat a cukorbe-
teg állapotán. Áprilisban
Prsemyslbe, Eger testvérvárosá-
ba látogatunk el. Õk is itt voltak
az Eger Ünnepén a Nemzetkö-
zi Cukorbeteg Találkozón és ak-
kor kaptuk tõlük a meghívást
Lengyelországba. 

További terveink közé tarto-
zik a mátraderecskei mofettás
kezelés beindítása az érszûküle-
tes betegtársaink részére és
még több diabetes szûrõprog-
ram szervezése városunkban,
mert például májusban az Egri
Diabetes Hétvégén a diabetes
lábszûrés alkalmával több lábat
is megmentettünk az amputáci-
ótól. Ezek a sikerek adnak erõt
a további munkához.  A követ-
kezõ találkozó, a Cukorbetegek
Karácsonya december 15-én
lesz, a Bartakovics Béla Mûve-
lõdési Központ Dísztermében,
ahol mûsorral és sok-sok megle-
petéssel várjuk tagtársainkat. 

Jakabné Jakab Katalin 
Cukorbetegek Egri Egyesülete
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Néhány tudnivaló a város közgyûlése 
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Szolgálat az elesettekért

Harc a cukorbetegséggel
(Folytatás az 1. oldalról)

Az alapelvek megfogalma-
zásakor szem elõtt kívánják
tartani a lakások és helyisé-
gek bérletére, valamint az el-
idegenítésükre vonatkozó
egyes szabályokról szóló
1993. évi lakástörvény (Lt.)
rendelkezéseit is. 

A lakások elidegenítésére
vonatkozó szabályok egysé-
gesítése, valamint egyszerû-
sítése érdekében, a lakások-
kal való ésszerûbb, a lakás-
koncepcióban megfogalma-
zott célokhoz igazodó gaz-
dálkodás jogi feltételeinek
megteremtése bizonyos alap-
elvek, illetve javaslatok meg-
fogalmazását indokolják.
Ezekbõl az alábbiakban ki-
emelünk néhányat: 

– általánosan megfogalma-
zandó cél az, hogy az önkor-
mányzat tulajdonában álló
bérlakások száma ne csök-
kenjen; 

– amennyiben mûemlék-
épületben található bérlakás
elidegenítésének kérdése me-
rül fel, úgy számolni kell az-
zal, hogy azt épségben, jelle-
gük megváltoztatása nélkül
kell fenntartani;

– amennyiben a., a lakó-
épületben található bérlaká-
sok száma nagy (legalább 20
% ), úgy a bérlakást nem ja-
vasolt elidegenítésre kijelöl-
ni,  b.) ha a lakóépületben
található bérlakások száma
kicsi (legfeljebb 5 % ), úgy a
bérlakást javasolt elidegení-
tésre kijelölni.

Több napirend keretében
is tervezte, hogy foglalkozik
a lapzártánk utáni közgyûlés
a kultúra területén bekövetke-
zett változásokkal. Ezek kö-
zött a változások között szá-
mottevõ, hogy az elmúlt hó-
napokban szakmai egyezte-
tések eredményeként sikerült
összvárosi szinten elfogadni
és elfogadtatni egy, az ágazat
megújítását célzó intézményi
struktúraváltást. 

A döntéselõkészítés folya-
matában a hivatal számba
vette azokat a lehetõségeket,
amelyeket az Unió 2006-
2013 közötti költségvetési
ciklusával összefüggésben az

operatív programok biztosít-
hatnak. Az akciótervek alap-
ján látható, hogy a kultúra-
közvetítés területei és tevé-
kenységei elsõsorban a
TÁMOP (Társadalmi Meg-
újulás Operatív Program) és
a TIOP (Társadalmi Infrast-
ruktúra Operatív Program)
tervezési rendszereibe il-
leszthetõk. 

A rendszer továbbá feltéte-
lezi a közmûvelõdési és mû-
vészeti területek, továbbá a
különbözõ szintek (alkotói,
befogadói, amatõr és pro-
fesszionális) közötti átjárha-
tóságot. A 2008. január else-
jétõl megalakuló új intéz-
mény elnevezése: Egri Kultu-
rális és Mûvészeti Központ,
rövidítve: EKMK.

A telephelyek vonatkozá-
sában a szakmai érvek fi-
gyelembevételével az egyes
épületek megõrzik a koráb-
bi intézményi neveket azzal
a módosítással, hogy az in-
gatlanok a továbbiakban
nem intézményt, mint szer-
vezetet, hanem csak az
épületben folyó tevékeny-
ség jellegét jelölik. Így a ko-
rábbi profiloknak megfele-
lõen a közönség elsõsorban
gyermekprogramokkal ta-
lálkozhat a Forrás Gyer-
mek és Ifjúsági Házban,
közösségi, civil kezdemé-
nyezésekkel a Bartakovics
Béla Közösségi Házban,
míg elõadómûvészeti prog-
ramokkal Mûvészetek Há-
zában. A Heves Megyei Ön-
kormányzat úgy döntött,
hogy megszûnteti a
Bartakovics Béla Mûvelõdé-
si Központ intézményfenn-
tartó társulását és a továb-
biakban nem finanszírozza
annak mûködését. A Zsina-
góga Galériában a további-
akban is nemzetközi hírû
festõk kiállításával, míg a
Templom Galériában elsõd-
legesen kortárs mûvészeti
kísérletekkel találkozhat a
látogató.

Az új intézmény, mint a
kultúraközvetítési új szerve-
zeti modellje, megbízható
státuszt jelenthet az Agóra
programban való részvételre.
Az Agóra ugyanis nem más,

mint egy integrált koncepció
mentén mûködõ, multifunk-
cionális közösségi központ.

A Társadalmi Infrastruktú-
ra Operatív Program (TIOP)
AGÓRA programja kereté-
ben tehát pályázni lehet in-
tegrált koncepció mentén
mûködõ multifunkcionális
közösségi központ létrehozá-
sára a felsorolásra kerülõ tar-
talommal: mozgásmûvészet,
együttmûködésen alapuló kép-
zõ- és iparmûvészeti kiállítá-
sok, befogadó színházi progra-
mok, hangversenyek, zenés
színház, népmûvészeti vásá-
rok, ünnepek mûsorai, koncer-
tek lebonyolítására alkalmas
infrastruktúra kialakítása.

A hivatal áttekintette azo-
kat az ingatlanokat, épület-
együtteseket, amelyek a pá-
lyázatban való részvétel fel-
tételeinek megfeleltethetõk.
Az összevetés, szakmai mér-
legelés alapján javasolták,
hogy a TIOP AGÓRA prog-
ramja tegyen lehetõvé egy
beavatkozást, átépítést az
érsekkerti sportcsarnok vo-
natkozásában oly módon,
hogy az új komplexum
sportesemények rendezésén
túl alkalmassá váljon magas
színvonalú kulturális ren-
dezvények, illetve mozgás-
mûvészeti programok lebo-
nyolítására. 

A város 2007. évi költség-
vetési rendelete immár har-
madik alkalommal kerül mó-
dosításra. A csütörtöki köz-
gyûlésre elõterjesztett javas-
lat tartalmazta a harmadik
negyedév során történt válto-
zásokat: a központi és egyéb
támogatások pótelõirányza-
tait, a közgyûlés által hozott
döntéseket, a polgármesteri
saját hatáskörû átcsoportosí-
tásokat és az intézmények,
illetve a települési kisebbségi
önkormányzatok saját hatás-
körû döntéseit.

Tervezték megvitatni az
ülésen a város azon igényét,
hogy a megyei önkormány-
zat a Markhot Ferenc Kórház
jövõjének alakításába vonja
be Egert. A döntés sokoldalú
szakmai elõkészítésen ala-
puljon, és minél szélesebb
egyeztetést tükrözzön.

(Folytatás az 1. oldalról)

A felkészülés városunk park-
fenntartói, intézményei, vállala-
tai, civil szervezetei és legfõkép-
pen a lakosság aktív részvétele
nélkül nem lett volna sikeres. 

A nemzetközi zsûri ki is
emelte az értékelésében, hogy a
gyönyörû mûemlékeink mellett
a parkjaink is szépek, gondo-
zottak. Hangsúlyozták azt is,
hogy szemmel látható, hogy az
egriek szeretik városukat, hisz
az útjuk során sok olyan baráti,
kedves gesztussal találkoztak,
ami meghatotta õket. Ezért is
ítélték meg Egernek idén elõ-
ször a verseny aranyérmét,
amelyet Habis László polgár-
mester Angliában vehetett át.

A további sikerekhez össze
kell fognia az önkormányzat-
nak a helyi közösségekkel, és a
családokkal. A jövõnk, gyere-
keik érdekében csak így véd-
hetjük meg, tehetjük lakhatób-
bá és vendégváróbbá környeze-
tünket, s így lehet esélyünk
szembenézni a klímaváltozás
várható következményeivel is
– hangsúlyozta végül az alpol-
gármester.

PÁLYÁZAT AZ EGRI KÖZÉPISKOLÁK SZÁMÁRA

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata a fiatal generációk
bevonásával fontos feladatának tekinti az állami és nemzeti
ünnepek méltó keretek között történõ megünneplését, ezért a
Kulturális Bizottság pályázatot hirdet a középiskolák részére
szerkesztett irodalmi mûsorok, illetve színpadi produkciók
létrehozására.

– Pályázni lehet március 15. méltó megünneplését célzó, max-
imum 30 perc terjedelmû színpadi produkciókkal, szerkesztett
mûsorokkal, melyek szabadban és zárt térben egyaránt elõad-
hatók.

– A pályázaton egri középiskolák színjátszó csoportjai, illetve
osztályai vehetnek részt.

– Nevezési határidõ: 2008. január 20.

– Elbírálás: nevezett produkciókat szakemberekbõl álló zsûri
2008. február 16-ig értékeli.

– Díjazás: a legjobbnak ítélt elõadás meghívást kap a városi
díszünnepségre, amely 150.000,- Ft. pénzbeli elismerésben is
részesül.

– Beküldés: A pályázat lebonyolítója a Polgármesteri Hivatal
Idegenforgalmi és Kulturális Irodája, (Eger, Kossuth L. u. 28.)
ahová 2008. január 20-ig várjuk a  pályázatok beérkezését.

– A nevezéseket elektronikus formában a következõ címre
lehet benyújtani:

Agyagási Dezsõ vezetõ fõtanácsos, adezso@ph.eger.hu

A nevezések után a szakmai zsûri 2008. február 16-ig megtek-
inti és kiválasztja a bemutatásra kerülõ produkciót.

EGER: az
arany(os)
város

A Szociális és Munkaügyi Mi-
nisztérium a Hajléktalanokért
Közalapítvány közremûködé-
sével az idén pályázatot írt ki
Regionális Diszpécser Szolgá-
latok létrehozása és mûködte-
tése céljából. 

A Magyar Vöröskereszt
Borsod–Abaúj–Zemplén Me-
gyei Szervezete Hajléktalano-
kat Gondozó Központ a pályá-
zati kiírásnak megfelelõ szak-
mai programjával nyerte el a
támogatást. A szolgálatot no-
vember 1- tõl a Magyar Vörös-
kereszt B-A-Z Megyei Szerve-
zete Hajléktalanokat Gondozó
Központja mûködteti. A disz-
p é c s e r - s z o l g á l t a t á s
Borsod–Abaúj–Zemplén, He-
ves és Nógrád megyéket fedi le. 

A diszpécser szolgálat olyan
információs adatbázissal ren-
delkezik, mely a hajléktalanellá-
tó intézményeken kívül a szoci-
ális ellátórendszer más területe-
ire is kiterjed.  Mivel a régió
nagy része hajléktalan ellátás
szempontjából lefedetlen, a
szolgálat ezen területek bevoná-
sát és munkájuk koordinálását
vállalja fel. A régióban szorgal-
mazza a települési szintû krízis
megoldások kialakítását, helyi
és körzeti jelzõrendszer kialakí-
tását, az utcán élõ hajléktalan,
vagy utcán krízishelyzetbe ke-
rült állampolgár gyors és haté-
kony ellátása érdekében.

A szolgálat folyamatos kap-
csolatot alakít ki az ellátási te-
rületen mûködõ háziorvosok-

kal, mentõszolgálatokkal, rend-
õri szervekkel, valamint a szo-
ciális alap és szakellátás intéz-
ményeivel.

Diszpécser szolgálat munka-
társai napi 24 órában várják a
fedél nélkül élõ emberek, az ér-
dekükben dolgozó szociális
munkások, egészségügyi és
egyéb intézményekben dolgo-
zók, valamint a lakosság tele-
fonhívásait kritikus helyzetbe
került hajléktalan emberekkel
kapcsolatban.

A hatékony mûködéséhez
elengedhetetlenül szükséges a
régió szociális intézményrend-
szerének és települési önkor-
mányzatainak együttmûködé-
se, az ellátást végzõ szerveze-
tek közötti információcsere.



(Folytatás az 1. oldalról)

Döntõnek bizonyult ugyan-
akkor a 2006-os választáson,
hogy a Fidesz szavazóbázisa
lényegében egyöntetûen rám
szavazott. Ezt a támogatást
most is szeretném megkö-
szönni, de azt is hozzáteszem,
hogy felmérések szerint –
ugyan a Fideszhez képest ki-
sebb mértékben – a Magyar
Demokrata Fórum szimpati-
zánsai is többségében támo-
gattak. Viszonylag jelentõs
volt az SZDSZ szimpatizán-
sok támogató szavazata, s az
sem lényegtelen, hogy az
MSZP szavazóbázisától is
kaptam támogatást. Azt gon-
dolom, hogy ezek együtt ered-
ményeztek többséget. Ez a
helyzet lényegében napjainkra
se változott, és szükségem is
van valamennyi párt szimpati-
zánsainak a támogatására,
mert ez egyfajta közbizalmat
jelent, illetve a politikai stabili-
tás feltétele.

– Említette, hogy az Egri
Lokálpatrióta Egylet színeiben
indult. Az ELE-nek van-e
ráhatása a folyamatokra?

– November közepén tar-
tottunk közgyûlést. Ezen a
fórumon élénk vita volt, elég
sok résztvevõvel. Egyhangúlag
támogatott a civil szervezet
egy olyan javaslatot, miszerint
a város kormányozhatóságá-
nak a fontossága központi
kérdés. Fölvetették, hogy a
Fidesz frakció gyakran
megosztott. Az ELE köz-
gyûlése egyhangúlag elfogad-
ta, hogy kérjük fel a Fidesz
városi szervezetét: segítse azt
elõ, hogy egységes álláspont
alakuljon ki a Fidesz frak-
cióban a kulcskérdésekben a
munkánk támogatására. 

– Egy egységessé váló Fidesz
frakció elegendõ hátteret biz-

tosít-e Önnek a város további,
sikeres mûködtetéséhez?

– Én a szabad demokraták
és a szocialisták konstruktív
magatartására is számítok.
Meg kell nézzük, hogy mi az,
amit közös, ha úgy tetszik vá-
rosi értéknek, érdeknek tar-
tunk és keresni kell azt, ami-
kor is konszenzus alakítható
ki. Mert nem szerencsés, ha
valamit ellenzéki szemüvegen
át nézve helybõl elutasítanak.
Végig kell gondolnunk, hogy
mik a következõ idõszak leg-
fontosabb feladatai, mik azok
az ügyek, amiben a városban
össze tudunk fogni, ami egy-
fajta szolidaritást tükröz. Meg
kell néznünk, hogy hogyan
tudnak a városi feladatellátás-
ba a civil szervezetek hatéko-
nyabban bekapcsolódni.

– Ennek a konszenzusos poli-
tikának a része az említett ala-
posabb és körültekintõbb egyez-
tetés a testületi ülések elõtt?

– Úgy gondolom igen. Az
eddigi gyakorlatban gyakran
fordult elõ, hogy valaki a szak-
mai bizottságban megszavazta
az indítványt, majd a testületi
ülésen, a frakciója ráhatására
nem. Az is elõfordult, hogy
voltak, akik az elsõ körben
megszavaztak egy javaslatot,
majd a második fordulóban
nem. Az ilyen magatartás
nagy mértékben megnehezíti
a döntéshozatalt. Ezért is sze-
retnék minden közgyûlés elõtt
egyeztetni a frakcióvezetõk-
kel, hogy így az ésszerû komp-
romisszumok irányába te-
gyünk lépéseket. Ilyen nagyon
fontos kérdés például a polgár-
mesteri hivatal mûködésének
korszerûsítése. Ezt a feladatot
több városból jött tapasztala-
tok alapján át kell újra gondol-
nom. Cél, hogy az intézményi
teljesítõképesség fejleszthetõ
legyen, a hivatali munka pedig

nyitottabb, eredményesebb, és
mindenképpen jogszerû. Meg-
jegyzem, hogy amikor a hiva-
talban dolgozó köztisztviselõk
munkáját megítélem, szá-
momra nem a pártpolitikai
szempontok az érdekesek, ha-
nem az olyan tulajdonság,
mint az elhivatottság, vagy,
hogy mi a teljesítményük.
Mondom ezt azért is, mert
magam is  sokáig voltam köz-
tisztviselõ.

– A jelenlegi önkormányzat
teljesítményének megítéléseben
jelentõs végleteket lehet hallani.
Vannak, akik az elõzõ ciklus-

sal összehasonlítva visszalépés-
rõl beszélnek. Valójában
milyen örökséget kaptak, van-e
továbbvihetõ alap?

Az egri emberek az elõzõ
testület munkájának az értéke-
lését megtették azzal, hogy
2006-ban nem szavaztak bi-
zalmat a korábbi vezetésnek.
Amit viszont a megyei napi-
lapnak adott interjúban el-
mondtam, most is meg kell is-
mételnem: az elmúlt év ta-
pasztalatai azt mutatják, hogy
sokkal súlyosabb örökséget
hagytak rám az elõdök, mint
azt tavaly októberben gondol-

tam. Nemcsak arról van szó,
hogy 2005–2006-ban meg-
duplázódott a város adósságál-
lománya, hogy az elmúlt öt év-
ben 4,9 milliárd forint értékû
vagyont adtak el, és mára alig
maradt forgalomképes ingatla-
nunk. Számos projektet telje-
sen újra kell gondolni. Ebbe a
körbe tartozik a regionális
hulladékgazdálkodási rend-
szer, vagy a „Város a város
alatt” szakmai tematikája a
megvalósíthatóság és a fenn-
tarthatóság érdekében. De a
felnémeti városrész rehabilitá-
ciójának nem kellõ mûszaki

elõkészítése is sok gondot
okozott és okoz ma is.

– Van folytatható örökség is?
– Számos ponton folytatha-

tók az elõzõ idõszak törekvé-
sei. Az egri emberek érdeke a
mérvadó, ezért a hasznos kez-
deményezéseket tovább kell
vinni. A Panelprogram mûsza-
ki-gazdasági végrehajtása pél-
dául jelentõs erõforrásokat
igényel, de a 33 pályázó tár-
sasház felújítása folyamatosan
megvalósul. A közterületein-
ket megszépítõ virágos váro-
sok versenye pedig közel más-
fél évtizedes hagyományra te-
kint vissza.

– Mely területeken érte el
legnagyobb sikereit az Ön által
vezetett önkormányzat?

– A közbeszerzési szabá-
lyok és gyakorlat megváltozta-
tásával lehetõvé tettük, hogy
eséllyel induljanak egri vállal-
kozások a pályázatokon. En-
nek eredményeként egyrészt
olcsóbbá tettük a beruházási
és felújítási munkákat, más-
részt hozzájárultunk egri mun-
kahelyek megõrzéséhez, a he-
lyi gazdaság stabilizálásához.
Általában azt mondhatom,
hogy ma még inkább csak a
rengeteg munkával dicseked-
hetünk, melynek gyümölcse a
következõ idõszakban érik be. 

– Mire számit az elõttünk
álló 2008-as esztendõben?

– A következõ év hallatla-
nul fontos idõszak lesz, hiszen
az európai uniós pályázatok
meghirdetése most van folya-
matban. Tehát a 2008-as év je-
lentõs lesz a megalapozás
szempontjából. Még többnyi-
re nem kivitelezési munkák
zajlanak majd, ezek 2008 má-
sodik 2009 elsõ felében esedé-
kesek csak. Azt szeretném, ha
ezek, a remélhetõen sikeres
pályázatok fellendülést hozná-
nak a város gazdasági életébe.
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Eger értékei és érdekei számítanak

A Szent Erzsébet év tanulságai
Az egyik legismertebb magyar
asszony nyolcszáz esztendeje szü-
letett. Ezért 2007-et idõben el
nem halványuló emlékének aján-
lották. A Szent Erzsébet év lezá-
rásaként a németországi
Thüringiában nemzetközi konfe-
renciát hívtak össze, hogy szá-
mot vessenek az esztendõ tanul-
ságaival. Az egri önkormányzat
részérõl Szeleczki János alpol-
gármestert kérték fel elõadás
megtartására a szervezõk. 

– Mit jelenthet nekünk nyolc év-
század távlatából a szent alakja?

– Magyarország történetében
kevés olyan személyiség van, aki-
nek emlékezete századok óta
nemcsak egy ország, hanem egy
egész kontinens, sõt a világ ke-
resztényei emlékezetében eleve-
nen él – hangsúlyozza az alpol-
gármester. Négy évvel elhunyta
után már a szentek közé iktatta
IX. Gergely pápa a 24 évesen
meghalt aszszonyt. A feleségek, a
fiatal anyák, a ferences harmad

rend és a szeretetszolgálat, a
Karitász védõszentje. Nemcsak
hívõk számára példa alakja, ha-
nem minden humánusan gon-
dolkodó ember számára is. 

– A ma emberének sokszor
már el kell magyarázni, hogy a
szentek milyen szerepet tölthet-
nek be életünkben…

– Árpád-házi Szent Erzsébet
nem olyan magától értetõdõen
lett szentté, mint azt gondolnánk.
Tudatosan tett ezért, Jézus
Krisztustól tanulta mindazt, amit
a maga korában, ott és akkor
megvalósított. Emlékét templo-
mok, katedrálisok is õrzik, de iga-
zán az emberi szívekben kell él-
nie. A magyar lányokéban külö-
nösen, hiszen Erzsébet a ma-
gyarságát – bárhol is élt – soha
nem tagadta meg. Nagy szükség
van arra, hogy ma és a jövõben is
éljenek hozzá hasonló lelkületû
lányok, asszonyok. Áldozatos éle-
tének sugárzása ma sem csök-
kent. Mi sem jelzi ezt jobban,
mint az a pár sor, amit a magya-

rokhoz írott levelében róla II. Já-
nos Pál pápa megfogalmazott:
„Legyetek büszkék arra, hogy a
magyar földbõl sarjadt Erzsébet
Európa, sõt világszerte ismert és
szeretett szent lett! Korát megha-
ladó távlatokban gondolkodott,
zseniális szívvel megérezte a sze-
retet egységesítõ erejét és az egy-
ség mély igényét.”

– Miért tartják példaértékûnek
személyiségét az egész világon?

– Nemcsak szociális érzé-
kenysége volt kiemelkedõ. A
családi élet, a nõi lét minden sza-
kaszához kapcsolható feladatok
példaértékû megvalósítójaként is
emlékezhetünk rá. Ebben a gaz-
dasági és morális válságtól súj-
tott idõben nagy szükség van ar-
ra, hogy a családok szétzilálódott
élete is valamiképpen rendbe jöj-
jön. Ehhez pedig elengedhetet-
len, hogy a család lelkének, az
anyának a felkészítése kellõkép-
pen megtörténjen. 

– Miért maradhatott fenn em-
lékezete ennyi éven át?

– Szent Erzsébet mindössze
24 évet élt. Ez a számára meg-
adatott rövid idõ azonban lelki-
ekben olyan gazdag volt, hogy
hosszú idõre példát láthatunk
benne. A kor szokásainak meg-
felelõen nagyon korán, gyermek-
ként eljegyezték Thüringia leen-
dõ grófjával, Lajossal. A közép-

korban nem is illett szólni arról,
hogy valaki szerelemmel házaso-
dik, márpedig Erzsébet nagyon
szerelmes volt a férjébe. A mai
ifjúság nem igazán ismeri és ér-
tékeli a szerelem ajándékát. 

– Volt-e valamilyen titka,
amely csak az életét jól isme-
rõk elõtt tárul fel?

– Lajos életét vesztette a szent-
földi hadjáratban, és ettõl kezdve
Erzsébet számára már nem jelen-
tett otthont az udvar, amelyet
gyermekeivel együtt el kellett
hagynia. Sokat nélkülözött, de bé-
ketûréssel viselte megaláztatásait.
Úgy érezte, elérte az evangéliumi
szegénységet, s igazán Assisi
szent Ferenc és szent Klára nyo-
mán járhat. Özvegyi javaiból kór-
házat rendezett be, ott szolgálta a
betegeket, egészen haláláig. A
szolgáló szeretethez az imából
kapta az erõt. Imádság közben
gyakran látták ragyogni arcát.

– A neki szentelt évnek milyen
tanulságai lehetnek?

– Szent Erzsébet alakja ma is
példát és fogódzót adhat az ér-
tékválsággal küszködõ Európá-
nak. Összeköt városokat is, Sá-
rospatakot, Kassát, Pozsonyt,
Erfurtot, Wartburgot, Perugiát,
és Egert. Az emlékév ráirányí-
totta a figyelmet arra, hogy job-
ban bánjunk értékes nemzeti
hagyományainkkal.Szent Erzsébet szobrát dr. Seregély István érsek szentelte fel *



Guszmanné Nagy Ágnes,
Miskolczi László és dr. Petercsák
Tivadar szerkesztésében 1500
példányban jelenik meg az Egri
Hóstyák címû kötet.

Az ízléses küllemû, közel
120 fotót tartalmazó, 270 ol-
dalas kötet bemutatóját de-
cember 3-án, hétfõn délután 2
órakor tartják a Park Hotel
Zöld termében. Az Egri
Hóstyákat jegyzõ szerzõk a
Dobó István Vármúzeum
munkatársai, valamint dr. Ne-
mes Lajos a Heves Megyei Le-
véltár igazgatóhelyettese. A fo-
tókat Majoros Tamás készítet-
te, a lektori munkákat dr.
Löffler Erzsébet végezte, a
nyomdai munkák pedig a Var-
ga Nyomda Kft.-nél készültek.

A könyv tartalmáról az
egyik szerkesztõ, Miskolczi
László elmondta:

– A kötettel tisztelettel adó-
zunk az egri külvárosok nép-
ének, akik áldozatos vállalá-
sukkal, sokszor mostoha kö-
rülmények között tevékeny ré-
szesei voltak annak az értékte-
remtõ munkának, amelynek
hozadékát a ma élõ városla-
kók is sajátjuknak tekintik.

A szerkesztõtõl megtudtuk
azt is, hogy az egri hóstya
nem csak a külsõ városrészek
elnevezését jelenti, hanem egy
sajátos életformát, a sokszínû,
és gazdag helyi hagyományok
megismertetését, s azok féltve
õrzött ápolását.

– Úgy tapasztaltam, hogy a
könyv megjelenését a város
polgárai, vállalkozói sajátjuk-

nak tekintik. Ezt bizonyítja,
hogy a kötet megjelenését 2,4
millió forinttal támogatták
meg – mondotta Miskolczi
László, akitõl megtudtuk azt
is, hogy azt szeretnék, ha vala-
mennyi egri könyvesboltban
elérhetõ lenne a kiadvány. 

– Azt szeretnénk, hogy a
hóstyákról szóló könyvet a vá-
rosban és környékén mind szé-
lesebb körben ismerjék meg.
Terveink szerint az eladásból
származó árbevételt új kiadás
megjelentetésére fordítjuk –
fogalmazott.

EGER MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA,
AZ EGRI LOKÁLPATRIÓTA EGYLET,

AZ EGRI VÁROSSZÉPÍTÕ EGYESÜLET,
AZ ÉMÁSZ EGRI RÉGIÓKÖZPONT,

ÉS AZ OBI ÁRUHÁZ

Eger Ünnepi fényei 
címmel pályázatot hirdet

A pályázat célja: A Karácsonyi ünnepek békességét emeljék a város közterületei mellett az épületeken,
kirakatokon, vendégváró helyeken is megjelenõ csillogó fények, füzérek és girlandok.
Pályázói kategóriák: Lakosság (házak, erkélyek, ablakok, kapuk), intézmények, szállodák-panziók,
éttermek, kereskedelmi egységek.

Pályázat benyújtási határideje: 2007-12-22
Pályázat benyújtási helye: Eger MJ Város Polgármesteri Hivatal, Polgármesteri Titkárság

3300 Eger Dobó I. tér 2.                                                                     
„Eger Fényei”

Eredményhirdetés: Az összes pályázó jelenlétében 2008. január 16-án egy pótszilveszteri partin a
városháza dísztermében.
A Bíráló Bizottság a környezethez legjobban illõ és legötletesebb karácsonyi díszvilágítások közül
választja ki a három legkiválóbb pályázatot, kategóriánként. 

I. helyezett díja 50 000 Ft.
II. helyezett díja 30 000 Ft.

III. helyezett díja 20 000 Ft.
Beküldhetõ pályázati lap (a megfelelõ kategória kitöltésével)

FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA

FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA

2007. NOVEMBER 30. PÉNTEK4. oldal

SPORTUDVAR LÉTESÜLT A DOBÓBAN

TANÁCSKOZOTT A MEGYEI JOGÚ VÁROSOK SZÖVETSÉGE. Egerben ülésezett a 23 nagyvárost tömörítõ Megyei Jogú Városok Szövetsége. A tanácskozás egyik fõ témája, hogy a 2008-as költ-
ségvetésrõl szóló törvényjavaslat milyen rendelkezései érintik a helyi önkormányzatokat. Az üléshez kapcsolódóan Szita Károly Kaposvár polgármestere, a MJVSZ társelnöke hangsú-
lyozta, hogy nehéz körülmények közepette kell értelmes megoldásokat találniuk a településeknek. Ezek között jellemzõ adat például, hogy 50 milliárd forinttal kevesebb pénzre számíthat-
nak a magyarországi városok és falvak jövõre, felhalmozott adósságuk pedig 700 milliárd forintra rúg. Dr. Botka László, Szeged polgármestere fontosnak tartotta hangsúlyozni, hogy a
szövetség több módosító javaslatot nyújtott be a Parlamentnek a 2008.évi költségvetési tervezethez. Ebben szerepel többek között a mûvészeti oktatás, a kollégiumi normatívák emelése,
valamint a Térségi Integrált Szakképzõ Központok hátterének biztosítása érdekében benyújtott indítvány. FOTÓ: NEMES RÓBERT

Városi Újság * Eger polgármesteri hivatalának kiadványa *
Cím: Polgármesteri hivatal Eger, Dobó tér 2. * Telefon 36/523-700

Terjesztve ingyenesen, 25 600 példányban, Eger városában
A kiadvánnyal kapcsolatos észrevételekkel hívja az ingyenes 06-80-200-882-es zöld számot 
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Könyv a hóstyákról

– Milyen indíttatásból került
sor a sportudvar kialakítására?

– A 11/1994. minisztériu-
mi rendelet 7. sz. melléklete
tartalmazza, hogy milyen he-
lyiségek és berendezések
szükségesek egy oktatási in-
tézményben. Eger Megyei
Jogú Város Önkormányzata
felmérte intézményeinek
helyzetét, és ütemtervet ké-
szített a még meglévõ hiá-
nyosságok pótlására. A Do-
bó Gimnázium a sportudvar-
ral is szerepelt ezen a listán.

– Mennyi ideig tartott az
építkezés?

– A 2000-2005 -õs idõszak-
ra kialakított 5 éves eszközfej-
lesztési ütemtervben 2003-ban
szerepelt elõször a Dobó a
sportudvarral de a gyakorlati
kivitelezés nem kezdõdött
meg. 2004-ben a leendõ sport-
udvar felszereléseire és eszkö-
zeire egymillió hatszázezer
forintot kapott az iskola. 2005-
ben kezdõdtek el a terület ki-
alakítási munkái, aztán 2006
õszén ténylegesen elkezdõdött
a kialakítása. A sportudvar
költséges beruházás, közel 8,5
millió forintba került. Az isko-
lának nagyon fontos minden

terület a szabad levegõn, hi-
szen lehetõségeik e téren  igen
korlátozottak.

– Mennyire függ ez össze az-
zal, hogy nincsenek már dupla
testnevelés órák?

Dupla testnevelés órák a
testnevelõ tanárok kérésére
nincsenek ebben az évben.
Szakmailag indokoltnak tar-
tották, hogy inkább többször
rövidebb ideig sportoljanak a
diákok. Kérésükben nyilván
szerepet játszott az is, hogy a
sportudvart már szeptember-
tõl tervezték használni, ami-
nek nagy elõnye, hogy hely-
ben van. Eddig a stadiont is
használták, ami elég messze
van, csak dupla óra alatt lehe-
tett megjárni.

– Milyen lehetõségeket bizto-
sít a diákok számára az udvar?

Sokrétû használata lehet-
séges a sportudvarnak. Van
távolugrógödör és több lab-
dajátékra is alkalmas ez a te-
rület. Lehet majd kosárlab-
dázni, röplabdázni és termé-
szetesen focizni is itt. De a
sportudvar egyébként bármi-
lyen sportolásra, mozgásra
használható, a futástól a
gimnasztikáig.
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